
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00149421- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La RR-2023-316-E-UNC-REC, por la que se aprueba el contrato de locación de
servicios (profesional independiente – sin relación de empleo público), suscripto con la
Sra. Lorena Astrid Torre – DNI 24.991.999, y atento que la Secretaría de Ciencia y
Tecnología realizó una reimputación presupuestaria del contrato de que se trata
financiando una parte del mismo con fondos de la Secretaría de Políticas Universitarias
(SPU).

Lo manifestado en el orden 7, por la citada dependencia.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-  Rectificar en el Artículo 1° en el sentido que donde dice... “El
contrato en cuestión será atendido con (fuente 11), debe decir... “El contrato en
cuestión será atendido con (fuente 11) y (fuente 16)...; y así también
reemplazar la parte anexa (informe de factibilidad presupuestaria) de la RR-2023-316-
E-UNC-REC,  que  forma parte de la presente, manteniéndose firmes  las demás partes
de dicho decisorio.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón y pase a la Secretaría de Ciencia y Tecnología a sus
efectos.

mp/jf







INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


051-UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


CONTRATO SIN RELACIóN DEP. 18/03/2024 51EX: 647922/2022


Objeto de la Contratación


Servicios y colaboración despacho Secretario de Ciencia y Tecnol..
El acto se encuadra en el Decreto 1023/01 Ordenanza HCS 5/2012.


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2023-01-01 2023-06-30 TORRE LORENA ASTRID 24991999


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


16-REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES 00-ADMINISTRACION Y APOYO 01-GESTION 3-Servicios no personales


11-TESORO NACIONAL 00-ADMINISTRACION Y APOYO 01-GESTION 3-Servicios no personales


R.9253.051.001.000.16.06.00.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.5 $ 235.865,00


A.0001.051.001.000.11.06.00.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.5 $ 715.261,00


COSTOS


Costo Total


$ 951.126,00


Año Impacto


2023 $ 1.666.392,94


Detalle del Costo


01/01/2023 al 30/06/2023


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES,
TESORO NACIONAL de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (Fuente 16), (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la Señor Secretario de UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA, Dr. Daniel E. BARRACO DIAZ
suscriba el contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2023-01-01


5)Se recuerda dar cumplimiento a las normativas vigentes del Impuesto a los Sellos de la Provincia de Córdoba


UNC SECR. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2024


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox https://gestion.pilaga.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=...


1 de 1 18/03/2024, 11:31







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: IF LORE TORRE 2023 1ER CONTRATO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 18 de Marzo de 2024

				2024-03-18T12:19:47-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00155445-UNC-SECYT#ACTIP

		cargo_0: Secretario de Ciencia y Tecnología

		numero_documento: IF-2024-00155445-UNC-SECYT#ACTIP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniel Barraco

				2024-03-18T12:19:53-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 22 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-497-E-UNC-REC
		2024-03-21T15:54:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-22T14:46:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-22T14:46:25-0300
	GDE UNC




